
SWEAs grundare Agneta Nilsson fyller
85 år – firas världen över av tusentals
svenska kvinnor
Den 5 mars 2025 firar Swedish Women's Educational Association (SWEA) sin grundare,
Agneta Nilsson, som fyller 85 år. Under 2024 markerade organisationen sitt 45-
årsjubileum, och nu gratulerar medlemmar världen över kvinnan vars vision förenat
svenska/svensktalande kvinnor i hela världen.



För 46 år sedan, i Los Angeles, insåg Agneta Nilsson behovet av en plattform där svenska kvinnor
kunde samlas för att gemensamt arbeta med att främja svensk kultur, svenska traditioner och det
svenska språket. Det var i huvudsak svenska kvinnor som av olika anledningar valt att lämna
Sverige och 1979 var det inte helt enkelt att vara utlandssvensk.

Detta initiativ ledde till skapandet av SWEA, en ideell organisation som idag har vuxit till cirka 6 000
medlemmar i över 70 avdelningar spridda över 30 länder. Genom åren har Agneta fortsatt vara en
drivande och inspirerande kraft i SWEA.

Agneta Nilssons engagemang och ledarskap har inte bara stärkt banden mellan
svenska/svensktalande kvinnor internationellt, utan har också resulterat i att hon tilldelats flera
prestigefyllda utmärkelser:

1982  Tilldelades sin första H.M. Konungens medalj

1989  Tilldelades Sven Eliason priset från Svenska Handelskammaren i Los Angeles

1995  Utsågs till Årets Svensk i Världen av SVIV, Föreningen Svenskar i Världen

1997  Tilldelades sin andra H.M. Konungens medalj ur Prinsessan Christinas hand

2005  Erhöll “The Great Swedish Heritage Award” av Swedish Council of America

2006  Utsågs till Årets Svenskamerikan, av Vasa Orden av Amerika Växjöavdelning

2009  Utsågs till SWEAs nya utmärkelse ”Årets Svenska Hederskvinna” av SWEA International

2009  Erhöll Hans Mattsons-Plakett i samband med det årliga firandet av Sverige-Amerikadagen
i Önnestad, Skåne

2010. Erhöll Ellis Island Medal of Honor, en av USA finaste civila utmärkelser

På denna speciella dag uttrycker vi vår djupa tacksamhet för Agnetas vision och dedikation.
Hennes arbete har skapat en bestående gemenskap som fortsätter att stödja och inspirera
svenska/svensktalande kvinnor världen över.

Hurra för Agneta Nilsson på hennes 85-årsdag den 5 mars!

---

Bakgrundsfakta

SWEA International är ett globalt nätverk för svenska och svensktalande kvinnor som bor –
eller har bott – utomlands. Med cirka 6 000 medlemmar i ett 70-tal avdelningar över hela världen
är SWEA den största ideella Sverigefrämjande organisationen utanför Sverige. Varje år delar
SWEA ut stipendier och donationer för mer än 2 miljoner kronor.

Pressförfrågningar
Vänligen kontakta:

Marita Holmkvist Lendenfelt
media@swea.org


